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Строки сплати податкового зобов’язання визначено ст. 57 розд. ІІ Податкового 

кодексу України від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ), п. 57.1 якої, 

зокрема, встановлено, що податковий агент зобов’язаний сплатити суму податкового 

зобов’язання (суму нарахованого (утриманого) податку), самостійно визначеного ним 

з доходу, що виплачується на користь платника податку – фізичної особи та за 

рахунок такої виплати, у строки, передбачені ПКУ. 

Якщо граничний строк сплати податкового зобов’язання припадає на вихідний або 

святковий день, останнім днем сплати податкового зобов’язання вважається 

операційний день, що настає за вихідним або святковим днем. 

Доходи у вигляді процентів, нарахованих на суми банківських вкладних (депозитних) 

або поточних рахунків, ощадних (депозитних) сертифікатів, вкладів (депозитів) 

членів кредитної спілки у кредитній спілці, оподатковуються відповідно до норм п. 

170.4 ст. 170 ПКУ. 

Згідно з п.п. 170.4.1 п. 170.4 ст. 170 ПКУ податковим агентом платника податку під 

час нарахування на його користь доходів у вигляді процентів є особа, яка здійснює 

таке нарахування. 

Податковим агентом у строки, визначені ПКУ для місячного податкового періоду, до 

бюджету сплачується (перераховується) загальна сума податку із загальної суми 

процентів, нарахованих за податковий (звітний) місяць на суми банківських вкладних 

(депозитних) або поточних рахунків, ощадних (депозитних) сертифікатів, вкладів 

(депозитів) членів кредитної спілки у кредитній спілці. 

Доходи, зазначені у п. 170.4. ст. 170 ПКУ, остаточно оподатковуються податковим 

агентом під час їх нарахування. 

Таким чином, банківська установа перераховує податок на доходи фізичних осіб до 

бюджету із сум процентів, нарахованих за податковий (звітний) місяць на суми 

банківських вкладних (депозитних) або поточних рахунків фізичної особи у термін не 

пізніше 30 календарних днів, наступних за місяцем нарахування доходу. 

При цьому, у разі якщо останній день строку сплати (перерахування) податку на 

доходи фізичних осіб припадає на вихідний або святковий день, то граничний строк 

його сплати (перерахування) переноситься на операційний день, що настає за 

вихідним або святковим днем. 

 
 

 
 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

Термін, в який банківська установа перераховує ПДФО до 

бюджету із сум процентів, нарахованих на суми банківських 

вкладних (депозитних) або поточних рахунків фізичних осіб 
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